של חברים ותיקים נשמרו גם כשעברו את מגבלות הגיל.62
ב־1959 היו במכבי 55,200 מבוטחים, ב־1960 — 67,200,
ומגמת העלייה נמשכה גם במהלך שנות ה־60. ב־1961 היו לקופה
76,800 מבוטחים, ב־1962 — 83,500 וב־1963 — 91,600. בשנת
1968/9, שבה פורסם הדוח, הגיעה מכבי ל־175,690 מבוטחים,

7% מכלל האוכלוסייה היהודית.63

הסתדרות מכבי ישראל. ספר ה"מכבי" )דין וחשבון המרכז לתקופה 62
תשי"ד-תשי"ח, אפריל 1958(. ארכיון מכבי, עמ' 71-69.

מרכז קופת חולים מכבי )המחלקה למחקר וסטטיסטיקה( )1969(. 63

החישוב המשוקלל הגדיל מאוד את משקלם
של הקשישים בחלוקת התקציב, שכן כל קשיש שוקלל כ־3.1 )בשעה
שמבוגר שוקלל כ־1 וילד כ־0.6(. לצד הנפשות המשוקללות שקבעו
חלוקת 75% מהמס, הוכנס מפתח הכנסה יחסי של חברי כל קופה

ביחס ההכנסה הכללית החייבת במס, שקבע 25% מהמס.53

ריאיון עם ד"ר דני ליכטנשטיין, 26.11.2006, מראיינת ד"ר שחלב 52
סטולר־ליס.

חוק מס מקביל תשל"ג )1973( והפרשנויות לחוק. חוק מס מקביל 53
תשל"ג — 1973. ספר החוקים 689, עמ' 88, מיום 20 באפריל 1973.

כשנתיים מאוחר יותר
נפטר ממחלה קשה.81 "קץ עידן החזון", כך מגדיר פרופ' יאיר
שפירא את העידן שהסתיים עם כניסת החוק ועם סיום תפקידו
של רפי רוטר.82 אין ספק שעידן כהונתו של רפי רוטר היה העידן
שביסס את הפיכתה של מכבי לקופה האיכותית והמשפיעה ביותר
על מערכת הבריאות בישראל. בתקופתו נעשו מהלכים פורצי דרך

שמלווים את מכבי עד היום.

יצחק, יואב )1995(, מחלקה ראשונה תשנ"ה־1995. כרך ראשון: 81
תחקירים. תל אביב: עגל הזהב עיתונות. עמ' 231-221; ללא מחבר,
רפאל 1998-1934: חוברת לזכרו של רפי רוטר, ללא הוצאה. ארכיון
מכבי, עמ' 68-65; בלומנקרנץ, זהר, "ח"כ יורם לס תובע להשעות
את מנכ"ל קופ"ח מכבי מתפקידו", הארץ, 24.8.1993, עמ' 12 ג.
עזרא, חן, "החלמתו המופלאה של המנכ"ל רוטר", דבר, 5.5.1994,
מדור "עיקר בריאות".

בשנת 2011 כבר רשמו כל ארבע
קופות החולים בישראל גירעונות משמעותיים, שהוסיפו והעמיקו
עקב גידול ניכר בהוצאות בהשוואה להכנסות ועל רקע המשבר
הכלכלי ששרר בעולם באותה העת, כשגירעונה של מכבי עמד

פלוטניק, רני, קידר, ניר. קובץ נתונים סטטיסטיים: 2016-1995. 97
משרד הבריאות, מינהל תכנון אסטרטגי וכלכלי. שבט תשע"ז, ינואר

2017, עמ' 26-25.
ניב, שי. "מנכ"ל מכבי שירותי בריאות בריאיון למגזין G: 'אנשים 98
עוזבים את הכללית ועוברים למכבי כי השירות שלו טוב יותר'".

גלובס, 8.11.2008.
משרד הבריאות, נציב קבילות לחוק ביטוח בריאות ממלכתי. דו"ח 99

מס' 8 לשנים 2008-2007. חשוון תש"ע, נובמבר 2009, עמ' 88.
משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 100
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2010. כסליו

תשע"ב, נובמבר 2011, עמ' 12.

המהלך כלל את ביטול אגף הביטוח והעברתו לאגף כספים
ותכנון, צמצום עשרה תפקידי מנהלי מחלקות ושינוי מעמד חמישה
תפקידים ברמת מנהלי מחלקות, צמצום 26 תקני עובדים וניוד או
שינוי של כשלושים תקני מטה.104 "החלטנו שלא נפטר איש, אלא
זיהינו אגפים ומחלקות שניתן לבטלם, והצענו לעובדים לצאת
לשטח מבלי לפגוע במשכורותיהם". המהלך תרם לצמצום של

משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 101
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2011. כסליו

תשע"ג, דצמבר 2012, עמ' 14.
פלד, מיקי. "מנכ"ל מכבי שירותי בריאות: 'אנחנו נשחקים, כמו סוס 102

שנגמר לו הקש'". כלכליסט, 27.7.2010.
ריאיון עם פרופ' אהוד קוקיה, 12.7.2021, מראיין: ד"ר דן אבן. 103

פרופ' אהוד קוקיה.

ריאיון עם פרופ' אהוד קוקיה, 12.7.2021, מראיין: ד"ר דן אבן. 109
פרופ' אהוד קוקיה. מצגת של מכבי בכנס נעמ"י לניהול ולעשייה 110

מבוססי ידע, יוני 2010.
גרוס, ר', ברמלי־גרינברג, ש', וייצברג, ר' )אב תשס"ט, אוגוסט 2009(. 111
"דעת הציבור על רמת השירות ותפקוד מערכת הבריאות ב־2007
והשוואה לשנים קודמות". ירושלים: מאיירס־ג'וינט־מכון ברוקדייל,
מרכז סמוקלר לחקר מדיניות הבריאות. דו"ח מחקר דמ-09-541,

עמ' 8-7.

 מכבי — מאז ועד היום  ׀ 152

השירות למבוטחי הקופה.114
בתקופת כהונתו של פרופ' קוקיה כמנכ"ל מכבי התרחב
מפעל פרויקט מדדי האיכות ברפואת הקהילה, שהחל ביוזמת
המכון הלאומי לחקר שירותי הבריאות ומדיניות הבריאות והוכרז
במארס 2004 על ידי משרד הבריאות כתוכנית לאומית. במסגרת

ברמלי־גרינברג, ש', מדינה־הרטום, ת' )כסלו תשע"ו, נובמבר 2015(. 112
"דעת הציבור על רמת השירות ותפקוד מערכת הבריאות ב־2014
והשוואה ל־2012". ירושלים: מאיירס־ג'וינט־מכון ברוקדייל, מרכז
סמוקלר לחקר מדיניות הבריאות. דו"ח מחקר דמ-15-705, עמ' 7.
מכבי שירותי בריאות. דוח אחריות חברתית סביבתית 2010-2009, 113
עמ' 35. פרויקט נוסף לאיסוף מרוכז תרופות פגות תוקף נוהל בקופת

בסל הבריאות.128
בתקופת הדיונים לקראת חוק ההסדרים לשנת 2009, פתחה
הרשות להגבלים עסקיים חקירה כנגד מכבי ושלוש הקופות
האחרות, בחשד לתיאום מחירים בין הקופות במסגרת רפורמה
שקודמה בחוק לפיה חלק ממס הבריאות ייגבה ישירות על ידי
קופות החולים,129 רפורמה שלא יצאה לבסוף אל הפועל. בסופו

של דבר נסגר תיק החקירה בלא כלום.

חוק ההסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב 126
והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2008(, התשס"ח־2008. ספר

החוקים. חוברת 2125, עמ' 104. 1 ינואר 2008. סעיף 7.)2()4(.

ריאיון עם פרופ' אהוד קוקיה, 12.7.2021, מראיין: ד"ר דן אבן. 127
ריאיון עם עדו הדרי, 7.7.2021, מראיין: ד"ר דן אבן. 128

ניב, שי. "מנכ"ל מכבי שירותי בריאות בריאיון למגזין G: 'אנשים 129
עוזבים את הכללית ועוברים למכבי כי השירות שלו טוב יותר'".

בתפיסת העולם שלי, ככל שמכבי מאוזנת
יותר כלכלית — כך יש לה יותר חופש לבצע את מה שהיא
צריכה, וכשהקופה בגירעון, היא מוגבלת יותר מלמעלה. אני

ניב, שי. "מנכ"ל מכבי מקפיא שעות נוספות וגיוס עובדים". גלובס, 140
.12.7.2011

משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 141
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2011. כסליו

תשע"ג, דצמבר 2012, עמ' 14.

בשנת 2014 הונהג במכבי מודל חדש להעסקה של אחיות

אמסטרדמסקי, שאול. "למה צריך ביטוח בריאות שמשלים את 152
הביטוח המשלים?". כלכליסט, 6.2.2013.

משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 153
נוספים. דו"ח ציבורי מסכם על תוכניות שירותי בריאות נוספים:
שב"ן של קופות החולים לשנת 2013. כסליו תשע"ה, דצמבר 2014.

עמ' 13-12.
משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 154
נוספים. דו"ח ציבורי מסכם על תוכניות שירותי בריאות נוספים:
שב"ן של קופות החולים לשנת 2019. כסליו תשפ"א, נובמבר 2020.

עמ' 10.

הכללית ומאוחדת(.181

קידום בריאות ומחקר

תחת כהונתו של סער כמנכ"ל הותוותה אסטרטגיה במכבי
לחיזוק תחום "קידום הבריאות" לצורך "טיפול בבריאות ולא רק

בחולי".182
בשנת 2016 החל לפעול במכבי "רשם טרום סוכרת", ולצידו
תוכנית המיועדת למבוטחים שמאובחנים בבדיקות דם עם רמות

ברמלי גרינברג, ש', מדינה־הרטום, ת' )כסלו תשע"ו, נובמבר 2015(. 179
"דעת הציבור על רמת השירות ותפקוד מערכת הבריאות ב־2014
והשוואה ל־2012". מאיירס־ג'וינט־מכון ברוקדייל, מרכז סמוקלר

לחקר מדיניות הבריאות. דו"ח מחקר דמ-15-705, עמ' 7.
ברמלי גרינברג, ש', יערי, ע' ואבני, א' )אייר תש"ף, מאי 2020(. 180
"דעת הציבור על רמת השירות ותפקוד מערכת הבריאות 2018".
ירושלים: מאיירס־ג'וינט־מכון ברוקדייל, מרכז סמוקלר לחקר

מדיניות הבריאות, עמ' 15.
אתר משרד הבריאות. מדדי קבילות: מערכת נתוני נציבות הקבילות 181
לחוק ביטוח בריאות ממלכתי. תמונת מצב הקופות. נדלה ב־24
https://statistics.health.gov.il/views/_0/ ביולי 2021 מתוך:

גבוה לצדק )בג"ץ(. מכבי שירותי בריאות נ' שר הבריאות, משרד
הבריאות, שירותי בריאות כללית, לאומית שירותי בריאות, קופת

חולים מאוחדת. פסק דין בג"ץ 2499/21, 22 בדצמבר 2021.
משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 238
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2012. תשרי

תשע"ד, ספטמבר 2013. עמ' 15-14.
משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 239
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2014. אלול

תשע"ה, אוגוסט 2015. עמ' 17-15.

ביחס להיקף המבוטחים ותמהיל המבוטחים, מצבה הכספי
של מכבי טוב בהשוואה לקופות האחרות, מה שמאפשר
חופש פעולה גדול יותר מצד הרגולטור. הכסף שיש למכבי
בתזרים המזומנים מקל על רכישת מגרשים לסניפי הקופה,

משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 240
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2016. אלול

תשע"ז, ספטמבר 2017. עמ' 18-17.
משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 241
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2018. תמוז

תשע"ט, יולי 2019. עמ' 27-25.
משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 242
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2019. אב

תש"פ, אוגוסט 2020. עמ' 26-24.
משרד הבריאות, האגף לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות 243
נוספים. דו"ח מסכם על פעילות קופות החולים לשנת 2020. אב

תשפ"א, יולי 2021. עמ' 31-29, 98.